



## Lars N. Torp Holding ApS

Håndværkervænget 11  
6740 Bramming  
CVR-nr. 25367626

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.08.2020

---

**Lars Nielsen Torp**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Lars N. Torp Holding ApS

Håndværkervænget 11

6740 Bramming

CVR-nr.: 25367626

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Lars Nielsen Torp

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at besidde aktier og anparter i tilknyttede og associerede virksomheder samt andre værdipapirer.

## **Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i 2019 realiseret et underskud på 3.692 t.kr. mod et underskud på 1.067 t.kr. i 2018. Resultatet er utilfredsstillende.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(29.247)</b>	<b>(35.531)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.299.999)	38.663
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(361.790)	(1.069.270)
Andre finansielle omkostninger	1	(843)	(799)
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.691.879)</b>	<b>(1.066.937)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Overført resultat		(3.802.479)	(1.174.937)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(3.691.879)</b>	<b>(1.066.937)</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.729.908	7.094.147
Kapitalandele i associerede virksomheder		478.915	1.590.448
<b>Finansielle aktiver</b>	2	<b>7.208.823</b>	<b>8.684.595</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.208.823</b>	<b>8.684.595</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		577.673	3.648.508
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		287.250	312.250
<b>Tilgodehavender</b>		<b>864.923</b>	<b>3.960.758</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.694	1.680
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.694</b>	<b>1.680</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>55.333</b>	<b>33.318</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>921.950</b>	<b>3.995.756</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.130.773</b>	<b>12.680.351</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.478.366	3.684.222
Overført overskud eller underskud		5.038.020	7.624.832
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
<b>Egenkapital</b>		<b>7.751.986</b>	<b>11.542.054</b>
Andre hensatte forpligtelser		242.159	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>242.159</b>	<b>0</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		107.354	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.473	633
Anden gæld		27.801	27.751
Periodeafgrænsningsposter		0	1.109.913
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>136.628</b>	<b>1.138.297</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>136.628</b>	<b>1.138.297</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.130.773</b>	<b>12.680.351</b>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	3.684.222	7.624.832	108.000	11.542.054
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(108.000)	(108.000)
Værdireguleringer	0	9.811	0	0	9.811
Årets resultat	0	(1.215.667)	(2.586.812)	110.600	(3.691.879)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>2.478.366</b>	<b>5.038.020</b>	<b>110.600</b>	<b>7.751.986</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	857	253
Dagsværdireguleringer	(14)	546
	<b>843</b>	<b>799</b>

## 2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.890.549	1.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.890.549</b>	<b>1.000.000</b>
Opskrivninger primo	4.203.598	590.448
Overførsler	0	521.085
Andel af årets resultat	(3.660.169)	(1.111.533)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	3.043.960	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	242.159	0
Andre reguleringer	9.811	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.839.359</b>	<b>0</b>
Overførsler	0	(521.085)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(521.085)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.729.908</b>	<b>478.915</b>

## 3 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

#### **4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med banker er pantsat anparter i tilknyttede- og associerede virksomheder.

Den bogførte nettoværdi af de pantsatte anparter udgør 7.208.823 kr.

##### **Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder**

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Sydbank. Kautionsforpligtelsen udgør 18.192.684 kr. pr. 31.12.2019.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Nykredit Bank. Kautionsforpligtelsen udgør 146 t.kr. pr. 31.12.2019.
